САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СВЕТЛАНОВСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
28.09. 2021 г.								          № 57.2-н

«О внесении изменений в Распоряжение от 11.01.2021 № 2-н
«Об утверждении ведомственной целевой программы
праздничных мероприятий муниципального
образования муниципальный округ Светлановское
«Календарь знаменательных дат» на 2021 год»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в Распоряжение Администрации                                             МО Светлановское № 2-н от 11.01.2021 года «Об утверждении ведомственной целевой программы праздничных мероприятий муниципального образования муниципальный округ Светлановское «Календарь знаменательных дат» на 2021 год»                                                  (далее – Распоряжение Администрации МО Светлановское № 2-н от 11.01.2021 года):
1.1. Приложение 1 к Распоряжению Администрации МО Светлановское № 2-н                          от 11.01.2021 года «Паспорт ведомственной целевой программы праздничных мероприятий муниципального образования муниципальный округ Светлановское «Календарь знаменательных дат» на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложения 1 к настоящему Распоряжению.
1.2. Приложение 2 к Распоряжению Администрации МО Светлановское № 2-н                     от 11.01.2021 года «Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы праздничных мероприятий муниципального образования муниципальный округ Светлановское «Календарь знаменательных дат» на 2021 год» изложить                                   в редакции согласно Приложения 2 к настоящему Распоряжению.
1.3 Дополнить Распоряжение № 2-н от 11.01.2021 Приложением 3 в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Распоряжению.
2. С момента принятия настоящего Распоряжения считать утратившими силу Приложения 1 и 2 к Распоряжению Администрации МО Светлановское № 37.1-н                          от 08.06.2021 года «О внесении изменений в Распоряжение от 11.01.21 № 2-н                                    «Об утверждении ведомственной целевой программы праздничных мероприятий муниципального образования муниципальный округ Светлановское «Календарь знаменательных дат» на 2021 год».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и в течении 10 дней подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Светлановское https://www.mo-svetlanovskoe.spb.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя организационно-распорядительного отдела Д.Д. Седова.

Глава местной администрации		                			        С.С. Кузьмин

Приложение 1
к распоряжению Администрации
Муниципального образования
 Светлановское
от 28.09.2021 № 57.2-н

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы праздничных мероприятий
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское
«Календарь знаменательных дат" на 2021 год

ЦЕЛЕВАЯ СТАТЬЯ: 45000 00200 ВИД РАСХОДОВ: 200

	№
п/п
	Наименование раздела паспорта программы
	Содержание раздела программы

	1
	Наименование ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая  программа праздничных мероприятий внутригородского образования                           Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское "Календарь знаменательных дат" на 2021 год

	2
	Основание принятия решения о разработке ведомственной целевой программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009
№ 420-79 (пп. 4, 5 ч. 2 статьи 10)
· Закон Санкт-Петербурга от 26 октября 2005 г. N 555-78  "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге"
· Устав Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское (п.п. 42 п.2 статьи 4)
· Решение МС № 29 от 05.12.2016 «Об утверждении Праздничных и памятных дат в Муниципальном образовании муниципальный округ Светлановское»

	3
	Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

	4
	Участники реализации ведомственной целевой программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

	5
	Цели ведомственной целевой программы
	- формирование актуальной культурной политики                                  в МО Светлановское, сохранение и развитие традиционной                    и современной культуры
 - повышение количества жителей муниципального образования интересующихся историческим и культурным наследием России, их готовности сохранять, развивать                       и приумножать традиции, исходя из особенностей муниципального образования

	6
	Задачи ведомственной целевой программы
	Содействие повышению образовательного, культурного                     и духовного потенциала жителей и гостей муниципального образования Светлановское
Формирование гармоничной, развитой, общественно-активной личности
Повышение качества жизни населения путем активного приобщения граждан к культурным благам
Оптимизация и повышение качества предоставляемых услуг
Обеспечение информированности населения через печатный орган «События и размышления» и официальный сайт Муниципального образования Светлановское                       о мероприятиях, проводимых в рамках ведомственной целевой программы
Обеспечение условий доступа населения к социально значимой информации
Повышение доступности культурных услуг для всех категорий и групп населения

	7
	Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой программы

	1. Проведение не менее 8 мероприятий.
1. Количество участников мероприятия –                          не менее 12 205 человек
1. Сумма средств, расходованных на реализацию программы, в расчете на 1 жителя муниципального образования – 187,64 рублей

	8
	Сроки и этапы реализации ведомственной целевой программы
	Сроки проведения мероприятий январь-декабрь 2021 года

	9
	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

	Объем финансирования – 16 018 300,00 рублей
Источник финансирования – бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2021 год

	10
	Ожидаемые  конечные   результаты   реализации ведомственной целевой программы
	По результатам реализации ведомственной целевой программы планируется:
1. Создание культурной составляющей среды для всех     жителей муниципального образования.
1. Повышение внимания к ветеранам, работникам разных сфер деятельности, выпускникам                               и др. категориям жителей Муниципального образования Светлановское
1. Внедрение социальных норм толерантности, миролюбия среди отдельных личностей                              и социальных групп
1. Обеспечение чёткой схемы взаимодействия всех задействованных структур и организаций
1. Системный подход к проведению мероприятий                 и контроль за их исполнением
1. Привлечение широких слоёв общественности                    к участию в мероприятиях Программы.

 Приложение 2
к распоряжению Администрации
Муниципального образования
Светлановское
от 28.09.2021 № 57.2-н

ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий ведомственной целевой программы
праздничных мероприятий внутригородского муниципального
                  образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское
«Календарь знаменательных дат" на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Сумма
(руб.)

	1.
	Мероприятия, посвященные Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады:
- памятная акция (рассылка писем ветеранам, вручение подарочных наборов УВОВ, ИВОВ, ТБЛ)
- митинг «900 дней»
	Январь
	435 000,00

	2.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы:
- памятная акция (рассылка писем ветеранам)
- подарки ветеранам (разноска памятных подарков)
- уличное гуляние «Помним! Гордимся!»
- возложение у Памятника «Мужеству ленинградцев»

Май, июнь

	5 469 300,00

	3.
	Мероприятие, посвященное Дню Медика:
- вручение благодарностей
	Июнь

2 710,00

	4.
	Мероприятия, посвященные Дню выпускника:
- праздничная акция для выпускников школы 2021 года
(закупка подарков)
	Июнь
	800 000,00

	5.
	Мероприятие, посвященное Дню Знаний:
- праздничная акция для учеников начальной школы (закупка подарков)
	Сентябрь
	1 000 000,00

	6.
	Мероприятие, посвященное Дню Молодежи
- «Светлана Фест»
	Сентябрь
	2 003 400,00

	7.
	Мероприятия, посвященные Новому Году:
- вручение сладких подарков
- новогоднее представление для детей

	Декабрь
	5 378 790,00

	8.
	Поздравления юбиляров, проживающих на территории МО Светлановское, отмечающие 90 и каждые последующие пять лет со дня рождения:
- вручение памятных подарков, цветочной продукции
Поздравление с юбилеем семейные пары, отмечающие 50,55,60,65,70,75,80 лет со дня регистрации брака:
- вручение памятных подарков
	В течении года
	799 000,00

	9.
	Цветочная продукция
- использование цветочной продукции на запланированных мероприятиях
	В течении года
	130 100,00

	ИТОГО
	16 018 300,00

Приложение 3
к распоряжению Администрации
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от 28.09.2021 № 57.2-н

Обоснование объёмов бюджетных ассигнований на реализацию
ведомственной целевой программы праздничных мероприятий
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское
«Календарь знаменательных дат" на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма
(руб.)

	1.
	Мероприятия, посвященные Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады:
- оплата услуг за печать и рассылку праздничных писем ветеранам
- оплата услуг за организацию и проведение торжественного митинга (В сквере Блокадников прошла торжественно-траурная церемония «900 Дней», посвящённого полному освобождению Ленинграда                   от фашистской блокады.
- приобретение памятных подарков
(Продуктовый набор, в состав которого входит:
- Набор конфет «Санкт-Петербург» 149 г, КФ им. Крупской - Чай черный «Assam» ТМ London Tea Club 25*2 гр. с ярлыком
- Макаронные изделия спагетти Барилла, 450 г
- Ананасы кольцами 580 мл
- Sun Feel Маслины б/к 300 мл MAYSUN/Испания
- Печенье Лужское со сгущенным молоком, 300 г, Диво-Хлеб
- Говядина тушеная высший сорт ГОСТ 325 г
- Сардина ГОСТ с/ключ, 250 г, Совок
- Шпроты в масле из салаки ГОСТ 160 г, Балт-Ост
- Молоко цельное сгущенное с сахаром ГОСТ, ж/б 380 г.
- Паштет НАМЕ из говяжей печени, 117г
- Паштет НАМЕ из гусиной печени, 117г
- Сумка подарочная с логотипом МО Светлановское)
	435 000,00

	2.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы:
- приобретение подарков для жителей МО Светлановское в честь Победы в Великой Отечественной войне. (Рассылка поздравительных писем и вручение подарочных наборов полотенец для ветеранов Великой Отечественной Войны. Набор полотенец состоит из 3-х изделий разного размера, изготовленных                               из безопасных для здоровья материалов, полотенца голубого цвета, махровые с изображением достопримечательностей города Санкт-Петербург с надписью «Город Герой-Ленинград» )
- возложение цветочной продукции
	5 469 300,00

	3.
	Мероприятие, посвященное Дню Медика:
- печать Благодарственных писем.
	2 710,00

	4.
	Мероприятия, посвященные Дню выпускника:
- приобретение и вручение подарков для выпускников 2021 года.            В состав подарка входит: внешний аккумулятор емкостью батареи 4000 мАч, термостакан объемом 250 мл., пакет подарочный 230x280x90
	800 000,00

	5.
	Мероприятия, посвященные Дню Знаний:
Приобретение и развозка по школам МО Светлановское, в центр содействия семейному воспитанию №4, опекаемым детям подарочных наборов для первоклашек. Подарочный набор для первоклассника состоит из:
- мешок для обуви
- бутылка для воды 600 мл
- ланчбокс 700 мл
-орфографический словарь
- расписание уроков с логотипом МО Светлановское
- светоотражающий слеп браслет
- альбом для рисования
- краски акварельные
-пластилин
-фломастеры
-карандаши цветные
-картон цветной А4
-цветная бумага
-подставка-держатель в форме животного.
	1 000 000,00

	6.
	Мероприятие, посвященное Дню Молодежи:
- оплата услуг за организацию и проведение праздничного концерта «Светлана Фест» с выступлением артистов эстрады                                   Санкт-Петербурга, а также выступлением хэдлайнера- популярного молодежного исполнителя. Развлекательные интерактивные площадки для жителей МО Светлановское и гостей нашего округа. Использование технического оборудования необходимого для проведения мероприятия.)

	2 003 400,00

	7.
	Мероприятия, посвященные Новому Году:
- приобретение и вручение сладких новогодних подарков всем школьникам начальных классов на территории МО Светлановское, учащимся всех детских садов на территории МО Светлановское,                     в центр содействия семейному воспитанию №4 и детям, оставшимся без попечения родителей, детям с ограниченными возможностями. Детям, прописанным на территории МО Светлановское, но учащимся в ГБОУ, ГБДОУ на территории других муниципальных округов
- оплата услуг за организацию и проведение праздничного новогоднего представление для детей
	5 378 790,00

	8.
	Поздравления юбиляров, проживающих на территории                                  МО Светлановское, отмечающие 90 и каждые последующие пять лет со дня рождения:
- приобретение памятных подарков
Поздравление с юбилеем семейные пары, отмечающие 50,55,60,65,70,75,80 лет со дня регистрации брака:
- вручение памятных подарков

	799 000,00

	9.
	Цветочная продукция.
Приобретение цветочной продукции для использования                                       ее  на протяжении всего года в запланированных мероприятиях
	130 100,00

	[bookmark: _GoBack]Итого
	     16 018 300,00